
2143-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las siete horas con cuarenta y cinco minutos del veintidos de julio de dos mil 

veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón COTO BRUS de la provincia de 

PUNTARENAS. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio del presente año, la asamblea 

distrital en el cantón Coto Brus de la provincia de Puntarenas, la cual cumplió con el 

quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las designaciones de los 

nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, 

Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas por el 

partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera: 

PROVINCIA PUNTARENAS 
CANTÓN COTO BRUS 

 

MOVIMIENTOS SECTORIALES 

Cédula  Nombre     Puesto 

105110294 SARA MAYELA MONTERO SALAS  MUJERES PROPIETARIO 

603670492 STEVEN ALBERTO BARRANTES NUÑEZ JUVENTUD PROPIETARIO 

108110412 MARCELLY MARIA CASTRO GODINEZ COOPERATIVO PROPIETARIO 

111910453 MICHAEL OMAR GUZMAN BADILLA  TRABAJADORES PROPIETARIO 

DISTRITO SAN VITO 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
603180671 WALTER HUMBERTO PEREZ CAMACHO PRESIDENTE PROPIETARIO 
603890865 KATHERINE JIMENEZ PALMA   SECRETARIO PROPIETARIO 
601770485 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ BERMUDEZ TESORERO PROPIETARIO 
604390762 VALERY MARIA JIMENEZ ESQUIVEL  PRESIDENTE SUPLENTE 
112090568 DEIVIN JOSE RODRIGUEZ RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
303070879 JENORY ACUÑA PICADO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602800400 LUIS ALFREDO MENDEZ ELIZONDO  FISCAL PROPIETARIO 
 



 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
603180671 WALTER HUMBERTO PEREZ CAMACHO TERRITORIAL 
604390762 VALERY MARIA JIMENEZ ESQUIVEL  TERRITORIAL 
112090568 DEIVIN JOSE RODRIGUEZ RAMIREZ  TERRITORIAL  
602800113 IVETTE MARIA MORA ELIZONDO  TERRITORIAL  
502010056 ORMIDAS NUÑEZ ESQUIVEL   TERRITORIAL  
604510531 KARINA MARIA ACUÑA LAURENT  ADICIONAL 
104880238 CARLOS AZOFEIFA ARIAS   ADICIONAL  
602400814 GERARDO RODRIGUEZ ZUÑIGA  ADICIONAL  
603890865 KATHERINE JIMENEZ PALMA   ADICIONAL 
 
DISTRITO SABALITO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
603670492 STEVEN ALBERTO BARRANTES NUÑEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
604420468 ESTEFANY VANESSA VINDAS BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 
601350142 MELVIN ARAYA ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 
604410443 ANA MARIA GARCIA MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 
107780387 GARLAN ALBERTO UGALDE ZUÑIGA  SECRETARIO SUPLENTE 
604070323 ROCIO ROJAS RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602290875 JOSEFA NUÑEZ CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
603670492 STEVEN ALBERTO BARRANTES NUÑEZ TERRITORIAL 
604410443 ANA MARIA GARCIA MADRIGAL  TERRITORIAL  
107780387 GARLAN ALBERTO UGALDE ZUÑIGA  TERRITORIAL 
604360365 ALEJANDRO RODRIGUEZ MIRANDA  TERRITORIAL  
603160222 KENIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
502580346 MAINOR GERARDO RODRIGUEZ VASQUEZ ADICIONAL 
604420468 ESTEFANY VANESSA VINDAS BARRANTES ADICIONAL 
603550392 ANNY VILLALOBOS ARIAS   ADICIONAL 
 

DISTRITO AGUA BUENA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
601710322 GRACE ANGELICA BEITA ALPIZAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
603820367 BRAYNER FRANCISCO JIMENEZ ZUÑIGA SECRETARIO PROPIETARIO 
106580452 MIRIAM CORDOBA CORDERO  TESORERO PROPIETARIO 
109450666 MARLER VILLALOBOS MENDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
603170497 LUZ MERY ELIZONDO ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 
112430904 GUILLERMO SOTO CASTILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
604240367 CRISTOPHER JOSE ROJAS VALVERDE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
601710322 GRACE ANGELICA BEITA ALPIZAR  TERRITORIAL 
109450666 MARLER VILLALOBOS MENDEZ  TERRITORIAL 



603170497 LUZ MERY ELIZONDO ROJAS   TERRITORIAL 
603820367 BRAYNER FRANCISCO JIMENEZ ZUÑIGA TERRITORIAL  
106580452 MIRIAM CORDOBA CORDERO  TERRITORIAL  
204000556 ORLANDO SANCHO MASIS   ADICIONAL  
112430904 GUILLERMO SOTO CASTILLO   ADICIONAL 
 

DISTRITO LIMONCITO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
109540260 DONALD GERARDO ARAYA VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601760338 MARIA ELENA ROJAS GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
602800777 GEINER MARIN LEIVA    TESORERO PROPIETARIO 
602710544 NELCY VILLALOBOS MONTERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
603910968 SIYYID MENDOZA RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114430704 KARINA VALVERDE ALPIZAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
110770364 ADRIANA VASQUEZ LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
109540260 DONALD GERARDO ARAYA VARGAS  TERRITORIAL 
602710544 NELCY VILLALOBOS MONTERO  TERRITORIAL 
103030206 RICARDO AZOFEIFA ARIAS   TERRITORIAL 
108030563 MAGALLI ALVARADO HIDALGO  TERRITORIAL 
105900852 BOLIVAR ALFARO VALVERDE  TERRITORIAL  
114430704 KARINA VALVERDE ALPIZAR   ADICIONAL 
 

DISTRITO PITTIER 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
601420269 CARLOS ALBERTO VARGAS BARRANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 
602150090 MARIA CRISTINA CORONADO OBANDO SECRETARIO PROPIETARIO 
602320583 VICTOR GERARDO RODRIGUEZ BERROCAL TESORERO PROPIETARIO 
603740833 YOSELIN ADRIANA GOMEZ GUZMAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
604490921 HAROLD EFRAIN BARRANTES ARAYA SECRETARIO SUPLENTE 
603240645 LAURA JEANNETTE PICADO SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
604080485 JEAN CARLOS VARGAS CAMPOS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
601420269 CARLOS ALBERTO VARGAS BARRANTES TERRITORIAL  
603740833 YOSELIN ADRIANA GOMEZ GUZMAN  TERRITORIAL 
604490921 HAROLD EFRAIN BARRANTES ARAYA TERRITORIAL  
106620783 RAFAEL MARTIN GOMEZ CHAVARRIA TERRITORIAL  
602280301 YAMILETH VILLEGAS SOLORZANO  TERRITORIAL  
604540251 MARIA FERNANDA JIMENEZ PORRAS ADICIONAL 
 

DISTRITO GUTIERREZ BRAUN 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
501780891 OMAR FERNANDEZ VILLALOBOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 



801330007 XIOMARA JAHAIRA PINELL CRUZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
502400098 DAGO ANCHIA BRENES   TESORERO PROPIETARIO 
604280726 MARIA ANGELA VALVERDE UGALDE  PRESIDENTE SUPLENTE 
108680926 GREIVIN GUSTAVO CHAVES VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 
603970012 MARIA GUISELLE JIMENEZ CARRANZA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
601840536 LOURDES QUIROS ZUÑIGA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
501780891 OMAR FERNANDEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL 
604280726 MARIA ANGELA VALVERDE UGALDE  TERRITORIAL 
110750550 WILKY GERARDO BLANCO FERNANDEZ TERRITORIAL 
702250362 KYARA YULEISY GUADAMUZ MONGE TERRITORIAL 
601940628 FRANCISCO ALEXIS TRIGUEROS GOMEZ TERRITORIAL  
801330007 XIOMARA JAHAIRA PINELL CRUZ  ADICIONAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó  

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el cantón COTO BRUS 

de la provincia de PUNTARENAS, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto 

del  Reglamento citado y la resolución N.º 5282-E3-2017 de las quince horas con quince 

minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
MCV/jfg/yag 
C.: Exp. n.° 14736-68, partido Liberación Nacional 



Ref., No.: 12875,11202-2021 
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